
1 
 

U S  N E S  E N Í 
která byla přijata na 3. zasedání rady města  

konané dne 22.2.2023 na MěÚ V Desné  

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, 

Jaroslav Müller 

omluven:  

číslo  hlasování termín vyřizuje 

37/23 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení z 2. zasedání rady města ze dne 

24.1.2023. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

38/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru na 

prodej pozemků pč. 1102 a 1103 v k.ú. Desná II pro 

pana *** a paní Mgr. ***, oba bytem 468 61 Desná. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

   ihned Bc. M. Nosková 

39/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru na 

prodej pozemků pč. 1632, 1633 a 1364 vše v k.ú. Desná 

III pro společnost Overkill Hell s.r.o., se sídlem Na 

Šafránce 1820/27, 101 00 Praha 10 Vinohrady. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Bc. M. Nosková 

40/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru na 

propachtování pozemků pč. 1579 a 1571 vše v k.ú. 

Desná III pro pana ***, bytem Desná III, 468 61 Desná. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Nosková 

 

41/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

zveřejnění záměru na prodej části pozemku pč. 1214 

v k.ú. Desná III. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM Bc. M. Nosková 

 

42/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru na 

prodej pozemku pč. 1786/1 v k.ú. Desná III pro paní 

***, bytem 110 00 Praha 1. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Bc. M. Nosková 

 

43/23 Rada města bere na vědomí žádost na prodej části 

pozemku pč. 934/1 v k.ú. Desná II pro paní ***, bytem  

468 61 Desná a prodej proběhne až po vybudování 

cesty. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Nosková 

 

   44/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti stavby č. IV-12-

4020979/VB1 JN-Desná, Riedlova, ppč. 789 – kNN, 

SS100 mezi městem Desná a společností ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV – Podmokly, za sjednanou jednorázovou náhradu ve 

výši 2.420,- včetně DPH a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Bc. M. Nosková 

 

45/23 Rada města bere na vědomí žádost pana *** 

o odkup části z pozemku pč. 154 v k.ú. Desná II  

a pověřuje zaměstnance úřadu dalším jednáním. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Bc. M. Nosková 

 

46/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 11, Údolní 332, 

Desná I - panu ***, Desná I., na jeden rok s možností 

prodloužení. Náhradník ***, Desná II. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

   ihned B. Mladonická 

 



2 
 

47/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 3, Údolní 334, 

Desná I – paní ***, Stavbařů 13, Jablonec n/N, na 1 rok 

s možností prodloužení. Náhradník ***, Desná I. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned B. Mladonická 

 

48/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 9, Údolní 334, 

Desná I – paní ***, Údolní 334, Desná I, na 1 rok 

s možností prodloužení. Náhradník ***, Česká Lípa. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned B. Mladonická 

 

49/23 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 18, Údolní 334, 

Desná I – paní ***, Údolní 328, Desná I., na 1 rok 

s možností prodloužení. Náhradník ***, Desná II. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned B. Mladonická 

 

50/23 Rada města schvaluje přidělení služebního bytu č. 27, 

Údolní 334, Desná I – panu ***,  Desná II., na 1 rok 

s možností prodloužení. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

  ihned B. Mladonická 

 

51/23 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší cenovou 

nabídku na realizaci výměny oken v bytovém domě 

Krkonošská 327, Desná III, od firmy PFT, spol. s r.o., U 

Javůrkovy louky 567, 506 01 Jičín, IČO: 49813587, 

v celkové částce 357.408,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned L. Daňková  

52/23 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší cenovou 

nabídku na realizaci opravy střechy bytového domu 

Krkonošská 456 v Desné II, od firmy Aleš Strnad, se 

sídlem U Sokolovny 49, 468 04 Jablonec nad Nisou-

Proseč, IČO: 76107973, v celkové částce 589.260,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned L. Daňková  

53/23 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší cenovou 

nabídku na realizaci opravy střechy, vč. výměny 

střešních oken, bytového domu Krkonošská 530 

v Desné II, od firmy Aleš Strnad, se sídlem  

U Sokolovny 49, 468 04 Jablonec nad Nisou-Proseč, 

IČO: 76107973, v celkové částce 1.825.694,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned L. Daňková 

54/23 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší cenovou 

nabídku na realizaci opravy střechy bytového domu 

Krkonošská 883 v Desné III, od firmy Aleš Strnad, se 

sídlem U Sokolovny 49, 468 04 Jablonec nad Nisou-

Proseč, IČO: 76107973, v celkové částce 1.256.375,- Kč 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned L. Daňková 

55/23 Rada města schvaluje kácení 3 ks modřínů o obvodu 

120 – 160 cm na pozemku ppč. 97/1 v k.ú. Desná II v 

areálu ZŠ.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová  

56/23 Rada města schvaluje kácení dřevin na pozemku ppč. 

93/1, ppč. 27/7 a 23/3 v k.ú. Desná II v rozsahu dle 

předložené inventarizace zeleně. Kácení bude 

provedeno na náklady města. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned Ing. R. Vedralová 

 

57/23 Rada města schvaluje zpracování projektu revitalizace 

zeleně na ppč. 93/1, ppč. 27/7 a 23/3 v k.ú. Desná II 

paní Editou Hazdrovou, za cenu 20.000,- Kč. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

 



3 
 

58/23 Rada města schvaluje kácení 3 ks douglasky o obvodu 

70 – 105 cm, 1 ks buku o obvodu 75 cm a skupiny keřů 

tisu na ploše cca 120 m2 na pozemku ppč. 77/2 v k.ú. 

Desná II v parku u samoobsluhy Prima v místě stavby 

parkoviště. Kácení bude provedeno na náklady města. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

  ihned Ing. R. Vedralová 

 

 

59/23 Rada města schvaluje výběr nabídky ve veřejné zakázce 

na dodávku s názvem „Desná-Souš, objekt sociálního 

zařízení a občerstvení“, která byla zadána mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění. Jedinou nabídku s nabídkovou cenou 

(6.046.946,12 Kč vč. DPH) předložila společnost 

TERMIL s.r.o., Maxe Švabinského 111/30, Jablonec 

nad Nisou IČO: 25490885 a rada města pověřuje 

starostu města vydáním rozhodnutí o výběru a podpisem 

smlouvy o dílo.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned Bc. M. Soukup 

60/23 Rada města schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky ve 

veřejné zakázce na dodávku s názvem „Desná-Souš, 

odkanalizování objektu sociálního zařízení a občerstve-

ní“, která byla zadána mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Nejvýhodnější nabídku, s nejnižší nabídkovou cenou 

(3.326.459,40 Kč vč. DPH) předložila společnost 

TERMIL s.r.o., Maxe Švabinského 111/30, Jablonec 

nad Nisou IČO: 25490885. 

Rada města pověřuje starostu města vydáním rozhodnutí 

o výběru nejvýhodnější nabídky a podpisem smlouvy  

o dílo.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned Bc. M. Soukup 

61/23 Rada města schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky ve 

veřejné zakázce na dodávku s názvem „Riedlova vila – 

Rekonstrukce střešního pláště – I. etapa“, která byla 

zadána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. Nejvýhodnější 

nabídku, s nejnižší nabídkovou cenou (6.639.954,50 Kč 

vč. DPH) předložila společnost Aron house, s.r.o., Na 

Zvonku 94/9, Liberec IČO: 01915126. 

Rada města pověřuje starostu města vydáním rozhodnutí 

o výběru nejvýhodnější nabídky a podpisem smlouvy  

o dílo.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned Bc. M. Soukup 

62/23 Rada města schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky ve 

veřejné zakázce na dodávku s názvem „Oprava veřejné-

ho osvětlení – Desná – Finské domky“, která byla zadá-

na mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. Nejvýhodnější 

nabídku předložila společnost Elektrocable, s.r.o., 

Krumlovská 509, Liberec IČO: 27334228 ve výši 

6.821.676,- Kč vč. DPH. 
Rada města pověřuje starostu města vydáním rozhodnutí 

o výběru nejvýhodnější nabídky a podpisem smlouvy  

o dílo.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned Bc. M. Soukup 



4 
 

 

 

 

 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                                   Petr Šikola  

      starosta                                                                                                          místostarosta 

63/23 Rada města schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky ve 

veřejné zakázce na dodávku s názvem „Multifunkční 

herní plocha v zahradě MŠ Desná“, která byla zadána 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. Nejvýhodnější 

nabídku, s nejnižší nabídkovou cenou (1.390.339,61 Kč 

vč. DPH) předložila společnost 4 soft, s.r.o., 

Krkonošská 625, Tanvald IČO: 28703324. 
Rada města pověřuje starostu města vydáním rozhodnutí 

o výběru nejvýhodnější nabídky a podpisem smlouvy  

o dílo.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned Bc. M. Soukup 

 

64/23 Rada města schvaluje pronájem reklamní plochy o 

velikosti 130 cm x 800 cm (čtyři pole) za účelem 

umístění reklamního banneru na oplocení sběrného 

dvoru, které se nachází v blízkosti komunikace I/10 v ul. 

Krkonošská. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned JUDr. J. Müller  

65/23 Rada města schvaluje na základě výběrového řízení 

formou poptávky nabídky na rekonstrukci 1. poschodí 

na druhém stupni v ZŠ Desná na provedení malířských 

prací od p. Martina Mládka, malíř – natěrač – tapetář, 

IČO: 14830900, se sídlem Krkonošská 603, 468 41 

Tanvald za konečnou částku 299.727,- Kč, zednických 

prací od p. Milana Jirky, IČO: 63136406, se sídlem 

Údolní 476, 468 61 Desná za konečnou částku 121.500,- 

Kč, instalatérských prací od p. Martina Tuláčka, 

instalatérství, IČO: 06914217, se sídlem Nová Ves nad 

Nisou 127, 468 27, za konečnou částku 85.092,- Kč a 

elektrikářské práce od p. Blanky Fejfarové, 

elektroinstalace, montáž a prodej, IČO: 09842144, se 

sídlem Plavy 203, 468 46 za konečnou částku 605.346,- 

Kč, kdy na základě žádosti bude tomuto subjektu 

poskytnuta záloha ve výši 306.000,- Kč na zakoupení 

materiálu. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned JUDr. J. Müller 

 

66/23 Rada města schvaluje navýšení honoráře dřevosochařům 

na Sympozium Desná 2023  

o 15% na 9.200,- Kč.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned L. Neumannová  

67/23 Rada města bere na vědomí změnu ceny tepla platnou 

od 1.1. do 31.12.2023 dle čl. III Smlouvy o dodávce  

a odběru tepla firmou Preciosa Ornela, a.s. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned J. Kořínek  


